ESTUDIO TECNICO ALCALDIA
No. 03-2025 MUNICIPAL
Version No. 2 DE CHIA

ESTUDIO TECNICO PARA PROVISION TRANSITORIA DE UN (07) EMPLEO DE
CARRERA ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARIA DE MOVILIDAD - DIRECCION DE EDUCACION,
SEGURIDAD VIAL Y CONTROL DEL TRANSITO

EMPLEO A PROVEER: | PROFESIONAL UNIVERSITARIO- CODIGO 219- GRADO
SALARIAL 05

NUMERO DE UN (01)
VACANTES

TIPO DE VACANTE DEFINITIVA

PROPOSITO Identificar y aplicar los conocimiento propios de su
PRINCIPAL DEL profesion académica en la ejecucidon de las
EMPLEO funciones relacionadas con los planes, programas,

proyectos y procesos de la gestion de datos e
informacién para la toma de decisiones.

REQUISITO DE Titulo profesional en cualquier disciplina académica
ESTUDIOS o profesional del nicleo bdsico del conocimiento en
Administracién, Economia, Ingenieria Industrial y
afines, Ingenieria  Administrativa y  afines,

Matemdticas, estadistica y afines, ingenieria de
sistemas, telemdatica y afines.

Y tarjeta o matricula profesional vigente en los casos
que se requiera acreditar.

REQUISITO DE Veintisiete (27) meses de experiencia profesional
EXPERIENCIA relacionada

ASIGNACION Seis Millones Quinientos Doce Mil Ochocientos ($
SALARIAL: 6.512.800)

FECHA ESTUDIO 02 de abril de 2025

TECNICO

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 24 de la Ley 909 de 2004,
modificado por la Ley 1960 de 2019, los servidores de carrera administrativa
tienen derecho a ser encargados en los empleos en vacancia temporal o
definitiva, siempre y cuando acreditan los requisitos para su ejercicio, posean
las aptitudes y habilidades para su desempefio, no hayan sido sancionados
disciplinariamente en el Ultimo afio, su Ultima evaluacién del desempefio anual
u ordinaria sea sobresaliente y se encuentre desempefiando el cargo
inmediatamente inferior de la planta de personal de la entidad.

Que la administracién municipal de Chia realizé convocatoria No. 01 de 2025,
para la provision definitiva de un (01) cargo de Profesional Universitario- Cédigo
219- Grado Salarial 05, perteneciente a la Secretaria De Movilidad - Direccidn
De Educacidn, Seguridad Vial Y Control Del Trdnsito, el cual fue abierto para
postulacion el dia 27 de febrero de 2025 a las 8:00 a.m. y cerrado el dia 28 de
febrero de 2025 a las 11:59 p.m., de conformidad con lo sefialado en el
“procedimiento para provisidn transitoria de empleos de carrera administrativa
coédigo GTH-PR-15- V2", y las reglas de la convocatoria.
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Que unos servidores publicos presentaron reclamacién frente a la aplicaciéon
de algunos criterios de desempate y el puntaje obtenido las cuales fueron
aceptadas por la administracién municipal de Chia, dando lugar a que se
realizara la modificacién del estudio técnico, en los siguientes términos:

Que los siguientes servidores publicos se postularon para el cargo de Profesional
Universitario- Cédigo 219- Grado Salarial 05, perteneciente a la Secretaria De
Movilidad - Direccién De Educacién, Seguridad Vial Y Control Del Transito:

Cuadrdé No. 1

No. Nombre Cargo Cédigo | Grado Situacién
administrativa
1 Aldana Torres Profesional 219 04
Elena Patricia Universitario N/A
2 | Alvarado Silva Profesional N/A
Nubia . o e 219 04
Rosemary Universitario
3 | AyalaNarvdez | Profesional 219 o N/A
Victor Hugo Universitario
4 Beltran Mejia Auxiliar
Angélica | Administrativo | 497 o7 ENCARSR
5 Bossa Urbina Secretario 495 09
Maria Leonor Ejecutivo N/A
6 Correa .
avaado | [rolesenel | g | o | ENOARGO
Nardelly Julieth
7 | Escobar Calvo Secretario 458 09 N/A
Ruth Angélica Ejecutivo
8 Castro Profesional e
Herndndez Universitario 219 04
Juan Carlos
4 Casiro Profesional N/A
Sarmiento Universitario 219 01
Maria Cristina
10 Guzman Profesional NiA
Buitrago Flor Universiters 219 04
Yanibe
11 | Gonzdlez Rojas Profesional N/A
Andrés Universitario &d B
Mauricio
12 | Guzman Galvis Profesional 218 04 N/A
Dora Yaneth Universitario
13 | Gama Espinosa | Profesional 219 03 N/A
Yamid Ferney Universitario
14 Murcia
Dominguez Profesional 219 04 ENCARGO
Christian Universitario
Eduardo
15 | Lépez Garzdn Secretais
Maria . ; 425 09 ENCARGO
Clemencia Ejecutivo
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16 Jiménez . N/A
Moreno Prqfesu_onql 219 04
Universitario
Carmen Leonor
17 Xiomara Profesional i
Alexandra Universitario 219 04
Polanco Rivera
18 | Nifo Alp’o José Prgfesnpnql 219 03 ENCARGO
Julidn Universitario
19 | Sanchez Torres Aciainte Do
Wilson ?rénsi o 340 03
Armando N/A
20 | Socha Orjuela Profesional ENCARGO
2 . 219 04
Lucero Andrea Universitario
21 Segura Melo Secretario 458 0o N/A
Doris Ruth Ejecutivo
22 Rosas Plazas Profesional 218 o N/A
Angela Maria Universitario
23 | Romero Torres Profesional 219 04 N/A
Genith Universitario
24 Rincdn Vidal Profesional 219 04 N/A
Diana Carolina Universitario

Con sustento en la normatividad en cita, asi como a lo dispuesto en el Criterio
Unificado “PROVISION DE EMPLEOS PUBLICOS MEDIANTE ENCARGO Y
COMISION PARA DESEMPENAR EMPLEOS DE LIBRE NOMBRAMIENTO Y
REMOCION O DE PERIODO" proferido por la Comisién Nacional del Servicio Civil
el 13 de agosto de 2019, la Direccidén de Funcién PUblica procedié a verificar
que los servidores de carrera de la planta de personal que se postularon
cumplan las condiciones y requisitos para ser encargados en los empleos
vacantes, de acuerdo con la informacién que reposa en las historias laborales:

Cuadro No. 2

Torres NO

1 Aldana

Elena Patricia e b S| CUMPLE
2 ' : Sl

Alvarado  Silva

Nubia Rosmery Sl NO CUMPLE
3 Ayala  Narvdez NO NO SI NO

Victor Hugo CUMPLE
4 Beltran Mejia S NO

Angélica NQ NO CUMPLE
5 Bossa Urbina Sl

Maria Leonor S NO CUMPLE
6 N

Correa Alvarado

Nardelly Julieth i NO CUMPLE
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7 Ruth  Angélica NO NO S| NO
Escobar Calvo CUMPLE
8 Castro Sl
Herndndez Juan Sl NO CUMPLE
Carlos
" Castro Sarmiento S NO
stro Sarmi
Maria Cristina NO NO CUMPLE
10 Guzmdn Sl NO
Bunr.ogo Flor NO NO CUMPLE
Yanibe
d G Al Roj o NO
onzdlez ojas
Andrés Mauricio | O NO CUMPLE
12 , . N
Guzmdan Galvis
Dora Yaneth Sl NO CUMPLE
13 : Sl
Gama Espinosa
Yamid Ferney St NO CUMPLE
14 Murcia Sl
Dominguez
Christian Sl NO CUMPLE
Eduardo
15 Lopez  Garzdn N
Maria Sl NO CUMPLE
Clemencia
16 .y S|
Jiménez Moreno NO
Carmen Leonor NO NO CUMPLE
17 Xiomara NO
Alexcndra' Sl NO NO CUMPLE
Polanco Rivera
18 iR £ N|
Nifio Alba Jose S| NO CUMPLE
Julian
19 . Sl
Sanchez Torres NO NO NO
Wilson Armando CUMPLE
20 . Sl
Socha Orjuela
Lucero Andrea St NO CUMPLE
21 Sl
Segura Melo
Doris Ruth S| NO CUMPLE
22 Sl
Rosas Plazas
Angela Maria Sl NO CUMPLE
23 Romero  Torres SI
Genith Sl NO CUMPLE
24 o ) Sl
Rincdén Vidal S| NO CUMPLE

Diana Carolina

cundinamarca.gov.co
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La Direccién de Funcién PUblica procederd a Publicar el presente estudio
técnico en la intranet de la entidad, con el fin que dentro de los dos (2) dias
siguientes se realicen las observaciones por parte de los servidores pUblicos si a
ello hay lugar.

De no presentarse ninguna observacién o de haberlas una vez resueltas, la
Direccién de Funcién PuUblica procederd a comunicar mediante correo
electrénico institucional a los funcionarios en mencién, el resultado del estudio
técnico con el fin de que estos manifiesten si estdn o no interesados en el
proceso de encargo.

El servidor de carrera administrativa deberd responder la comunicacion,
manifestando su interés o no de ser encargado a mds tardar dentro del dia
hdbil siguiente. Si dentro del plazo establecido el servidor no responde a esta
solicitud, se entenderd que no estd interesado en acceder al encargo por lo
que se continuard el proceso con los demds servidores que, aplicando el
criterio de desempate, ostenten mejor derecho.

En caso que el (los) servidor(es) publico(s) sefialado en el cuadro No.3 NO esté
intferesado en el encargo, la Direccidén de Funcién PUblica se continuara
haciendo uso de los servidores pUblicos que se inscribieron en la convocatoria
para la provisidon del cargo.

Cordialmente,

\

MARIA ALEJAN AVARRETE ARTUNDUAGA
Director Técnico (c)

Direccién de Funcién Piblica

Revisé y aprobd

Proyecté y revisé: Nubia Marcela Galvis Aponte - Profesional Especializado (e) -Direccién de Funcién PUblic
- Secretaria General
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